MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N.° 006/2019/GAB/PRA

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2019.

A PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto nos artigos 58, inciso III e 67, da Lei n.° 8.666/1993 e suas alterações resolve:

Art. 1" Designar os servidores ADRIANO FRANCISCO ALVES, SIAPE 3042074, CPF
n° 071.432.504-06, Cargo: Professor adjunto, contato: (83) 3216.7246, lotado: Departamento
de Fisiologia e Patologia, ANNA FERLA MONTEIRO SILVA, SIAPE 1839015. CPF n"
027580814-90, Cargo; Docente, contato: (83) 988632322, lotado; Departamento dc
Morfologia, WELLINGTON DE LIMA NAVARRO, SIAPE 03347628. CPF n"
343.637.854-20, Cargo: Técnico em Laboratório, contato: (83) 3216-7365, lotado: Centro
De Biotecnologia, ANDRÉA FERNANDA RAMOS DE PAULA, SIAPE 1857279. CPF
n" 062.402.624-80, Cargo: Docente, contato: (83) 988226488, lotado: Escola Técnica de
Saúde, DIEGO DE ARAÚJO BATISTA, SIAPE 1757334, CPF n'^ 054926694-19. Cargo:
Técnico de Laboratório, contato: (83) 98820-7120, lotado: Laboratório de Tecnologia e
Produção Sucroalcooleira- CTDR, FREDERICO LAGE PINTO, SIAPE 2176640, CPF
n® 044.035.406-43, Cargo; Técnico de Laboratório, contato: (83)98212-2158. lotado:
Departamento de Engenharia e Meio Ambiente, como Representantes da UFPB -
Universidade Federal da Paraíba, na qualidade de Fiscais Gestores de Contrato e os
servidores EVERTON PAREDES FALCÃO, SIAPE 2413168, CPF n° 007.738.554-32.
Cargo: Técnico de Laboratório, contato: (83) 3216.7246, lotado: Departamento de Fisiologia
e Patologia. VIVYANNE FALCÃO SILVA DA NÓBREGA, SIAPE 2773523, CPF n"
059.240.63429, Cargo: Docente , contato: (83) 999853600, lotado: Departamento de
Morfologia, ANNA DÉBORA FERREIRA DA SILVA, SIAPE 2352655 , CPF
041923244-31, Cargo: Assistente de Laboratório, contato: (83) 98805-0230 , lotado:
Laboratório de Microbiologia, SOFIA ERIKA MOREIRA GOMES, SIAPE 1546159 ,
CPF n° 010.715.144-82 , Cargo: Técnico de Laboratório, contato: (83) 98661-0793 , lotado;
Departamento de Engenharia e Meio Ambiente, PAULINO JOAQUIM DA SILVA
NETO, SIAPE 1475568 , CPF n° 653.122.364-20 , Cargo: Técnico em Contabilidade .
contato: (83) 3216-7365 , lotado: Direção do Centro de Biotecnologia, FABÍOLA FIALHO
FURTADO GOUVEA, SIAPE 1744796, CPF n" 042.774.984-00 , Cargo: Docente ,
contato: (83) 998691209 , lotado: Escola Técnica de Saúde como Representantes da UFPB
- Universidade Federal da Paraíba, na qualidade de Fiscais Administrativos c Técnicos,
para atuar na execução, acompanhamento e fiscalização do CONTRATO n." 02/2019.
firmado com a empresa NEWMEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE APARELHOS
MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNP.I/MF; 19.695.453/0001-08, cujo objeto é a prestação
de serviços referentes às cargas importadas e exportadas pela Universidade Federal da
Paraíba - UFPB.

Art. 2^ São competências dos Representantes da UFPB - Universidade Federa! da Paraíba,

dentre as previstas na legislação mencionada:

1. Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento das obrigações previstas no Contrato, bem

como das demais disposições da Lei n° 8.666/93, que disciplina a matéria;

Edifício da Reitoria, 2° andar- Cidade Universitária- 58ü51-9(Xl-JodO Pessoa-PB sccretaria@pra.ufpb.br-Fone: (83) 3216-7410